

26.1.2024

VN/30737/2022

Kansaneläkelaitoksen lausunto luonnoksesta valtioneuvoston päätökseksi huoltovarmuuden tavoitteista

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta valtioneuvoston päätökseksi huoltovarmuuden tavoitteista.

Kansaneläkelaitoksen lausunto

Lausunnot lukuun 2. Huoltovarmuuden toteuttamisen lähtökohdat

Huoltovarmuuden toteuttamisen lähtökohdaksi todetaan, että kaikkiin riskeihin ei voi ennakolta varautua, eivätkä kaikki vakavatkään häiriöt ole sellaisia, että niitä voitaisiin hallita huoltovarmuustoimenpiteillä. Kuitenkin kriittisten toimijoiden häiriönsietokykyä (Critical entities resilience, CER) koskevan direktiivin 12. artiklassa kriittisten toimijoiden suorittama riskienarviointi sisältää sanoituksen ”.. Jotta voidaan arvioida kaikki merkitykselliset riskit.”. On varmasti totta, että kaikkia riskejä ei voida tunnistaa eikä niihin näin ollen voida ennakolta varautua, mutta tavoitteena pitäisi silti olla, että kaikki merkitykselliset riskit tunnistetaan.

Lausunnot lukuun 4. Toimialakohtaiset huoltovarmuustavoitteet ja kehittämiskohteet

Luvussa 4.8 kuvataan sosiaali- ja terveydenhuollon riippuvuuksia, joissa ei ole suoraa mainintaa sosiaali- ja terveydenhuollon käyttämästä digitaalisesta infrastruktuurista. Kelan ja Kanta-palveluiden näkökulmasta jää tulkinnanvaraiseksi, sisältääkö ”toimiva infrastukturi” myös digitaalisen infrastruktuurin. Tämä huomioiden Kela ehdottaa, että digitaalinen infrastruktuuri tai digitaaliset palvelut kuvataan sosiaali- ja terveydenhuollon riippuvuudeksi.

Samoin luvussa 4.8 kuvataan vakuutustoimintaan liittyvän infrastruktuurin jatkuvuuden turvaamisen välttämättömyyttä. Sosiaaliturva sisältää myös osia, jotka eivät ole vakuutusperusteisia. Tämän lisäksi käsitteenä vakuuttaminen on tänä päivänä viestinnällisesti vaikeaselkoinen. Näin ollen Kela ehdottaa, että luvun 4.8 viitataan sosiaaliturvaan liittyvän fyysisen ja digitaalisen infrastruktuurin jatkuvuuden turvaamisen välttämättömyyteen.

Lausunnot lukuun 6. Valtioneuvoston tavoitteiden seuranta

Kela toivoo, että sillä on mahdollisuus osallistua suunnitelman valmisteluun siltä osin, kun kyseessä on sosiaali- ja terveydenhuollon digitaaliseen infrastruktuuriin tai sosiaaliturvaan liittyviä kysymyksiä.